

**Отчет о прибылях и убытках**  
**страховой (перестраховочной) организации/страхового брокера АО "КСЖ Казкоммерц-Life " ( доч.орг АО "Казкоммербанк")**  
**по состоянию на " 01 " июля 2014 года**

(в тысячах тенге)

Наименование статьи	Примечание*	за отчетный период Июль,14	за период с начала текущего года (с нарастающим итогом) за 6 мес,14	за аналогичный отчетный период предыдущего года	за аналогичный период с начала предыдущего года (с нарастающим итогом)
1	2	3		5	6
<b>Доходы</b>					
<b>Доходы от страховой деятельности</b>		<b>485 567</b>	<b>2 509 208</b>	<b>990 528</b>	<b>9 267 391</b>
Страховые премии, принятые по договорам страхования	1	518 362	2 838 629	973 779	9 831 603
Страховые премии, принятые по договорам перестрахования	2	0	0	0	0
Страховые премии, переданные на перестрахование	3	36 169	358 273	39 977	619 593
Чистая сумма страховых премий	4	482 193	2 480 356	933 802	9 212 010
Изменение резерва незаработанной премии, общая сумма	5	-8 941	45 661	-70 404	18 006
Изменение активов перестрахования в резерве по незаработанным премиям	6				
		-11 384	9 940	-23 629	-37 051
Чистая сумма заработанных страховых премий	7	479 750	2 444 635	980 577	9 156 953
Доходы в виде комиссионного вознаграждения по страховой деятельности	8	5 817	64 573	9 951	110 438
Прочий доход от страховой деятельности	9	0	0	0	0
<b>Доходы от инвестиционной деятельности</b>		<b>76 914</b>	<b>1 055 999</b>	<b>12 862</b>	<b>201 653</b>
Доходы, связанные с получением вознаграждения	10	59 735	335 304	44 463	239 964
из них :		0	0	0	0
доходы в виде вознаграждения (купона/дисконта) по ценным бумагам	10.1	55 049	311 374	40 725	231 232
доходы в виде вознаграждения по размещенным вкладам	10.2	4 686	23 930	3 738	8 732
Доходы (расходы) по операциям с финансовыми активами (нетто):	11	638	6 312	2 941	6 396
из них :		0	0	0	0
доходы (расходы) от купли/продажи ценных бумаг (нетто)	11.1	0	-386	0	230
доходы (расходы) от операции "Repo" (нетто)	11.2	638	6 698	2 757	7 658
доходы (расходы) от операций с аффинированными драг. металлами	11.3	0	0	184	-1 492
доходы (расходы) от операций с производными финансовыми инструментами	11.4	0	0	0	0
Доходы (расходы) от переоценки (нетто):	12	16 541	714 383	-34 542	-44 707
из них :		0	0	0	0
доходы (расходы) от изменения стоимости ценных бумаг, оцениваемых по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка (нетто)	12.1	11 233	85 461	-33 498	-44 311
доходы (расходы) от переоценки иностранной валюты (нетто)	12.2	5 308	628 922	-1 801	-393
доходы (расходы) от переоценки аффиниров. драг. металлов	12.3	0	0	757	-3
доходы (расходы) от переоценки производных финансовых инструментов	12.4	0	0	0	0
Доходы от участия в капитале других юридических лиц	13	0	0	0	0
Прочие доходы от инвестиционной деятельности	14	0	0	0	0
		0	0	0	0
<b>Доходы от иной деятельности</b>		<b>228</b>	<b>2 289</b>	<b>95</b>	<b>30 135</b>
Доходы (расходы) от реализации активов и получения (передачи) активов	15	30	42	-4	20
Прочие доходы от иной деятельности	16	198	2 247	99	30 115
Прочие доходы	17	0	0	0	0
<b>Итого доходов</b>	<b>18</b>	<b>562 709</b>	<b>3 567 496</b>	<b>1 003 485</b>	<b>9 499 179</b>
		0	0	0	0
<b>Расходы</b>		<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Расходы по осуществлению страховых выплат, по договорам страхования	19	144 649	730 900	109 763	1 084 662
Расходы по осуществлению страховых выплат, по договорам принятым на перестрахование	20	0	0	0	0
Возмещение расходов по рискам, переданным на перестрахование	21	12 745	95 489	16 219	81 667
Возмещение по регрессному требованию (нетто)	22	0	0	0	0
<b>Чистые расходы по осуществлению страховых выплат</b>	<b>23</b>	<b>131 904</b>	<b>635 411</b>	<b>93 544</b>	<b>1 002 995</b>
Расходы по урегулированию страховых убытков	24	0	0	0	0
Изменение резерва не произошедших убытков по договорам страхования (перестрахования) жизни	25	-1 967	-1 158	20 698	109 063
Изменение активов перестрахования по не произошедшим убыткам по договорам страхования (перестрахования) жизни	26	498	1 153	555	1 899
Изменение резерва не произошедших убытков по договорам аннуитета	27	378 344	688 470	234 133	3 007 483
Изменение активов перестрахования по не произошедшим убыткам по договорам аннуитета	28	0	0	0	0
Изменение резерва произошедших, но не заявленных убытков	29	-3 631	10 320	6 478	9 158
Изменение активов перестрахования по произошедших, но не заявленным убыткам	30	0	0	0	0
Изменение резерва заявленных, но не урегулированных убытков	31	15 817	-35 431	42 413	185 096

Изменение активов перестрахования по заявленным, но не урегулированным убыткам	32	7 145	-36 496	13 933	79 919
Изменение дополнительных резервов	33	0	0	0	
Изменение активов перестрахования по дополнительным резервам	34	0	0	0	0
Расходы по выплате комиссионного вознаграждения по страховой деятельности	35	-102 370	1 159 394	525 996	4 518 855
Расходы, связанные с выплатой вознаграждения	36	0	0	0	0
из них :		0	0	0	0
расходы в виде премии по ценным бумагам	36.1	0	0	0	0
Расходы на резервы по обесценению	37	0	0	0	0
Восстановление резервов по обесценению	38	0	0	0	0
Чистые расходы на резервы по обесценению	39	0	0	0	0
<b>Общие и административные расходы</b>	<b>40</b>	<b>101 085</b>	<b>465 928</b>	<b>103 568</b>	<b>474 605</b>
из них :		0	0	0	0
расходы на оплату труда и командировочные	40.1	64 088	254 052	53 014	250 125
текущие налоги и другие обязательные платежи в бюджет (за исключением корпоративного подоходного налога)	40.2	5 973	24 101	4 131	22 690
расходы по текущей аренде	40.3	7 828	48 626	7 681	46 263
Амортизационные отчисления и износ	41	2 456	14 977	2 454	14 232
Прочие расходы	42	0	0	0	0
<b>Итого расходов</b>	<b>43</b>	<b>511 539</b>	<b>2 958 277</b>	<b>1 012 342</b>	<b>9 225 437</b>
		0	0		
<b>Прибыль (убыток) за период</b>	<b>44</b>	<b>51 170</b>	<b>609 219</b>	<b>-8 857</b>	<b>273 742</b>
<b>Прибыль (убыток) от прекращенной деятельности</b>	<b>45</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
		0	0	0	0
<b>Чистая прибыль (убыток) до уплаты корпоративного подоходного налога</b>	<b>46</b>	<b>51 170</b>	<b>609 219</b>	<b>-8 857</b>	<b>273 742</b>
		0	0	0	0
<b>Корпоративный подоходный налог, в том числе:</b>	<b>47</b>	<b>5 132</b>	<b>37 213</b>	<b>4 500</b>	<b>27 000</b>
Корпоративный подоходный налог от основной деятельности	47.1	5 132	37 213	4 500	27 000
Корпоративный подоходный налог от иной деятельности	47.2	0	0	0	0
		0	0	0	0
<b>Итого чистая прибыль (убыток) после уплаты налогов</b>	<b>48</b>	<b>46 038</b>	<b>572 006</b>	<b>-13 357</b>	<b>246 742</b>

\* В графе 2 указываются номера примечаний по статьям, отраженным в пояснительной записке или приложениях к финансовой отчетности

Первый руководитель \_\_\_\_\_ Радченко О.С. дата \_\_\_\_\_

Фин директор \_\_\_\_\_ Толыкбаев Н. дата \_\_\_\_\_

Исполнитель \_\_\_\_\_

Телефон: 244-56-06

Место для печати